ducat in cognitionem alterius, quasi primo et per se homini innotescens, quia omnis nostra cognitio a sensu initium habet. Effectus autem intelligibiles non habent quod possint ducere in cognitionem alterius nisi inquantum sunt per aliud manifestati, idest, per aliqua sensibilia. Et inde est quod primo et principaliter dicuntur signa, quae sensibus offeruntur, sicut Augustinus dicit in ii de doct. christ., ubi dicit quod 'signum est quod praeter speciem quam ingerit sensibus, facit aliquid aliud in cognitionem venire.' effectus autem intelligibiles non habent rationem signi, nisi secundum quod sunt manifestati per aliqua signa. et per hunc etiam modum quaedam quae non sunt sensibilia, dicuntur quodammodo sacramenta, inquantum sunt significata per aliqua sensibilia.'

26. By some sensible effects with which they are entangled in human experience.
27. Aquinas c.1256–1259, *Quaestiones Disputatae de Veritate*, q. 9. art. 4 ad 4 (Busa 3 p. 60): 'dicendum, quod signum, proprie loquendo, non potest dici nisi aliquid ex quo deveniatur in cognitionem alterius quasi discurrendo; et secundum hoc, signum in angelis non est, cum eorum scientia non sit discursiva, ut in praecedentibus habitum est [q. 14. art. 15]. Et propter hoc etiam in nobis signa sunt sensibilia, quia nostra cognitio, quae discursiva est, a sensibilibus oritur.' For a complete discussion of the semiosis of angels in the context of Aquinas's thought, see Deely 2004a.
28. That is, by passing from the one thing as known first to the other as known after and because of the first. Poinot, in his formal *Tractatus*, Book I, Question 6, 206/5–207/17, esp. 206/25ff., discusses the necessity of *discursus* in the action of signs and shows that it is not essential to that action, concluding (207/14–15) that 'si requiretur discursus formalis, neque angelus signis uteretur, quod est falsum'.
29. Aquinas c.1256/9, *De Veritate* q. 9, art. 4 ad 5 (Busa 3 p. 60): 'Ad quantum dicendum, quod quamvis in naturalibus, quorum effectus sunt nobis magis noti quam causae, signum sit id quod est posterius in natura, tamen de ratione signi proprie accepta non est quod sit vel prius vel posterius in natura, sed solummodo quod sit nobis praecognitum: unde quandoque accipimus effectus ut signa causarum, sicut pulsus signum sanitatis; quandoque vero causas signa effectuum, sicut dispositiones corporum caelestium signa imbrium et pluviarum.'
30. *Praecognitum*: that is, a sign must be something which precedes the signified in knowledge logically, whether or not it so precedes temporally. This point will become crucial in analysis not only of icons within perception and intellection, but also in the analysis of sensation prescissively considered, where common and proper sensibles prove no less related by sign relations than one perceived object to another, or any object perceived or understood to the organism cognizing it; so that the whole of our awareness, from its origins in sense experience to its loftiest constructs of understanding, proves to be a web of sign relations. See the extended comparative discussion of the Latin scholastic and mainstream modern way of distinguishing sense qualities in Deely 1994a, and 2001: 522ff.
31. Aquinas c.1256/9: *Quaestiones Disputatae de Veritate* q. 9. art. 4. ad 4 (Busa vol. 3 p. 60 col. 2): 'signum, proprie loquendo, non potest dici nisi aliquid ex quo deveniatur in cognitionem alterius quasi discurrendo; et secundum hoc, signum in angelis non est, cum eorum scientia non sit discursiva, ut in praecedenti quaestione est habitum, et propter hoc etiam in nobis signa sunt sensibilia, quia nostra cognitio, quae discursiva est, a sensibilibus oritur. sed communiter possumus signum dicere quodcumque notum in quo aliquid cognoscatur; et secundum hoc forma intelligibilis potest dici signum rei per ipsum cognoscitur. et sic angeli cognoscunt res per signa; et sic unus angelus per signum alii loquitur; scilicet per speciem, in cuius actu intellectus eius fit in ordine ad alium.'
32. Aquinas c.1256–1259, *De Veritate* q. 4. art. 1 argument 7 (Busa 3 p. 24 col. 3): 'Quanto effectus est posterior, tanto magis habet rationem signi.'